milef de Buttilfhiez prediuin fuum, quod liberum habuit in 

1 agebrehtfwilare et aduocatiam. quam habebat fuper dotem 
et ecclefiam eiusdem uille, monafterio de Salem, receptis 
1‘ marcif, cum omni iure ac pertinentiif fuif libere atque per- 

petuo polfidendum contradidit. Sed et frater fuuf Albertus 

rimul et Engilburc coniux fua, licet in predicta poffeffione 
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nichil iurif habuiffent, pro habundantiori tarnen cautela, 

fratribus de Salem ita poftulantihus, eandem donationem 
fecum fecerunt. Sed et omnif fua prolef, quam tempore 

predicte donationif habuit, [93] eidem donationi manum appo- 
fuit et affenfum prebuit, videlicet Hugo [filiuf] fünf, Wille- 
burc, Ita et Anna lilie Tue. Donatio, quam fecit ipfe H. et 
frater fuuf, publice acta eft in cimiterio Pfullindorf anno in- 
carnationis dominice M°. CG0. XL0. III0. XIII. Kalendas 
Maii1 in manibus venerabilis Eberhardi abbatif de Salem et 

Vinci cellerarii, Cunradi fubcellerarii, magiftri Friderici 
monachi, prefentibus Manegoldo de Hertinftain, Burcardo, 

Hainrici filio de Ramfperc, Eberhardo de Burre, Nordewino 

de Corbe, Eggihardo de Specke, Burcardo amrae Grabin et 
aliif quam pluribuf. Donationem uero fecerunt coniunx fua 
et pueri fui eodem tempore in caftro Buttilfliiez. Contra 
omnem uero querelam et inpeticionem, que fuper predicto 
predio inpofterum moueri poterit uel forfitan mouebitur, et 

ipfe Hugo warentionem (sic!) preftabit. Item dictus Hugo 
et Engilburgif uxor fua dederunt monafterio de Salem Cun- 
radum uillicum dictum Hempillser proprietatif titulo perpetuo 
poffidendum, accedente confenfu predicte prolif fue, pro ani- 

marum fuarum remedio et falute. Item iam dictus Hugo ad 

procurationem Vlrici prepofiti et conuentus de Bivrron renun- 
tiauit iuri aduocaticio, quod habebat in duobus prediolis in 
Tagebrethfwilser, videlicet in curia dicta Bivrrarhof et predio 

dicto Baldemaref gvt, que ipfi fepedicto monafterio de Salem 
pro predio in Talhain per concambium tradiderunt. Preterea 
fepe nominati Hugo et Albertus fratres predia fua in Tage- 

brethfwilaer, que de manibus ipforum perfone fubnotate in 

feodo tenuerunt, cum ipfif eadem legitime refignaffent, feodum 

fcilicet Bertoldi militif de Riethufin pro predio in Öfterach 
et feodum Eggihardi militif de Specke pro predio in Hvfin 
per concambium fepefato monafterio de Salem pleno iure 
libere contulerunt et eadem predia fibi collata uiciffim predictif 

militibus feodali titulo concefferunt. Ad hec iam dicti fratres 
de Buttilfhiez proprietatem predii in Tabrethfwilser, quod 
Bertoldus de Durnon de manibus tenuit eorundem [94] titulo 

feodali, receptif duabus marcif argenti eidem monafterio de 
Salem libere tradiderunt anno domini M°. CC°. XL0. IIIP. 

1 April 19. 
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Tandem vero dicti fratres Hugo et Albertus proprietatem quo- 
rundam prediolorum, que adhuc eif reftabant in fepefata uilla 

Tagebrethfwilaer et de manibus ipforum nomine feodi tene- 
bantur a peiTonif fubnotatif, uidelicet Friderico de Magenbüch, 

Ber. de Msengen, Dietrico de Niunveron, W. dicto der Herre 
et quibufdam aliif, fepedicto monafterio de Salem, receptif 

tribus marcif argenti, publice contulerunt. Actum in Salem 

apud portam, prefentibus D. et B. fratribus de Riethufin, 

C. de Msenlinfhouen, Eggihardo de Wangin, militibus, Wolf- 

rammo et Stainmaro fratribus de Shiezin, Ber. dicto Raifebiil, 

de fratribus uero de Salem E.1 abbate, Ber. priore, C. dicto 

de Veringin, H. dicto Hedilunc et aliif quam pluribus probif 
uirif. Nof autem ad precef partium in teftimonium et muni- 
mentum omnium premifforum lianc paginam exinde confcribi 

et figilli noftri munimine cum appcnfione figilli eiusdem 
Hugonif fecimus roborari. 

Cod. Sal. II, 92 No. LNXXVI. Ueberschrift: De prediif 

in Tagebrehtfwilrer datif a nobilibus de Bvtelfliiez. 

Die erste in diesem Bestätigungsinstrument enthaltene Urkunde 
d. d. 1243 Ap. 19 liegt in dem I. Band des Cod. Sal. pag. 203 u. 204 
unter No. CL1I. und mit der Ueberschrift: De Tabrehtiswilare in Abschrift 

vor und ist danach abgedruckt Ztschr. 31, 107. Sie hat dort noch folgenden 
von anderer Hand und mit kleinerer Schrift als das Vorhergehende 

geschriebenen Zusatz: 111 ud ergo sciant presentes et posteri, quod ego et 
frater meus proprietatem predii in Tabrehtiswilare, quod Bertoldus de 
Durnon de manu nostra tenuit in feudo, quod est ad duos boues, monasterio 
de Salem tradidimus anno gratie M°. CC°. XL0. 1111°. et pro eiusdem 

proprietatis donatione duas marcas argenti recepimus, hoc est uterque 
unam. Et ut rata et inconuulsa omnia predicta de cetero permaneant, 
paginam lianc sigilli mei appensione roboraui. Den Inhalt dieser ersten 

Urkunde verzeichnet ein Regest Ztschr. 2, 93, den Inhalt der zweiten 

Urkunde ein Regest Ztschr. 2, 94, dessen Fassung die Annahme zulässt, dass 
eine selbständige Ausfertigung derselben vorliege; dies ist aber nicht der 
Fall, weder in Or. noch in einer Copie des Cod. Sal. Die undatierte 

Bestätigung durch Bischof Eberhard II. von Konstanz ist in die Zeit nach 
1248 zu setzen, da wir diesen zum ersten Mal in einer Urkunde vom 

December 1248 als Bischof (s. die vorige Urkunde No. 243, im September 
1248 als electus, Ztschr. 29, 282) finden. Sie dürfte in die erste Zeit 
seiner bischöflichen Regierung gehören. 

1 Eberhardo. 
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Nach 1249. April 7. Frickingen. Bischof Eberhard II. von 

Konstanz beurkundet die Schenkung des Gutes Malaien durch Rüdeger von 
Rosenau an das Kloster Salem, sowie dessen Uebergabe durch die Ritter 
von Ramsberg und den Verzicht von Rüdegers Wittwe Mechtild. 245. 

Vniuersis Chrifti fidelibus hanc paginam infpeturis Ebir- 

hardus diuina permiffione Conftancienfis epifcopus rei gelte 
noticiam cum falute. Vita cunctorum infta||bilis et memoria 
labilis ac infirma monetur gefta temporum perftringi ferie 

litterarum. Eapropter modernis pateat et futuris, quod dum 
vir prudens Rudegerus || videlicet milef de Rofenowo, motus 

pietate aput Salem eligens fepulturam, pro Tue ac parentum 
fuorum animarum falute predium fuum Malagin dictum, quod 

ipfe bona fi||de et iufto titulo poffederat illucufque, confenfu 

Mähthildis vxoris fue accedente, monafterio de Salem per 
manus virorum difcretorum Hainrici et Burcardi, filii fui, 
militum de Ramfperc tranfmittendo libere contuliffet, pleno 

iure perpetuo poffidendum — Actum in Leonegge anno domini 

M°. CC°. XL0. VIII. II. Idus Decembris1, prefentibuf fub- 
notatis, videlicet Friderico plebano de Hedewanc, fratre Cunrado 
monacho de Salem dicto de Blabiurron, Hainrico de Leonegge, 

Rudolfo dicto Bodemer, Hainrico de Huofflac, Burcardo dicto 
Vazman, Cunrado de Hatenwilar, Hainrico tilio Riwini — et 

die tercia fubfequenti, videlicet XIX. Kalendas Januarii2 in 
eodem caftro Leonegge iain dicti milites de Ramfperc idem 
predium, prefato Rudegero milite, Burcardo et Eberhardo, filiis 
Burcardi, fratris fui de Rofenowo prefentibus et confentientibus, 

coram teftibus prenotatis et aliis, videlicet: Friderico de 
Magenbüch, Alberone de Ruoluingen et Wecelone de Mäingin 

militibus et Brunwardo, iuxta formam prefcriptam eidem 
monafterio ad manus virorum reuerendorum Bertoldi prioris, 

Bertoldi facrifte et Cunradi de Wekkenftain, fratrum eiufdem 
monafterii follempniter contuliffent, quia poftmodum Ebo, Rater 

Burcardi et Eberhardi fratrum predictorum de Rofenöwo, qui 
fe pro fexaginta marcis argenti ad id procurandum obli- 

gauerant monafterio pretaxato, predicte donationi confenfum 
adhibuit liberaliter et benigne, eundem confenlum viris dilcretis 
Friderico de Magenbüch et Alberoni de Ruoluingen militibus 

prenotatis nomine fepefati monafterii exhibendo Actum in 
ftrata publica Rofenöwo anno domini fupradicto VI0. Kalendas 

— » 1248 Dec. 14. 1 1248 Dec. 12. 
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Januarii \ prefentibus: Burcardo et Ebirhardo, fratribus eiufdem 
Ebonis, antea nominatis, Brünwardo, Hermanno dicto Winter- 
linc, Hainrico cognomento Müterfun, Hainrico dicto Widemer 

et aliis quam pluribus probis viris — ipfique milites, eadem die 
Salem uenientes, ibidem, prefentibus reuerendis in Chrifto 

Diemone de Lucela et Ebirhardo de Salem abbatibus, Bertoldo 
priore et Cunrado de Wekkenftain fuperius nominatis, Hainrico 
et Burcardo militibus de Ramfperc antea memoratis et aliis 
quam pluribus probis viris, iam dictum confenfum ipfi mona- 

fterio ad 1’anctorum reliquias obtulerunt, renunciantes omnes 
et finguli fupradicti omni iuri, quod habebant uel habere 

uidebantur in predio memorato cafu aliquo contingente, tandem 
uero quia prudens domina Methildis, relicta prememorati 
Rudegeri2 militis de Rofenöwo, iuri fuo, quod habebat in 
predio fepedicto, quod vulgo lipgedinge dicitur, in manibus 

reuerendi in Chrifto Ebirhardi abbatis monafterii fepefati 
renunciauit penitus et omnino, conftituendo fe debitricem 

centum marcarum argenti puri monafterio fepedicto, fi contra 

predictam renunciationem uenire aliquatenus attemptaret — 

Actum in Yrikldngen anno domini M°. CC°. XL0. IX0. VII0. Idus 

Aprilis3, prefentibus nobili viro Algoto dicto Sunnunkalp, 
Hainrico et Burcardo filio fuo de Ramfperc, Burcardo de 

Wolffurt, Burcardo de Haggelnbach, Cunrado de Manlinfhouen, 
Hainrico dicto Shamlier, Volmaro de Nellenburc, Rudolfo de 

Rifha, Hainrico de Owingen, militibus et Burcardo de Etten- 
berc, de fratribus uero de Salem: Bertoldo priore, Rainhardo, 

Hainrico de Bartelftain et aliis quam pluribus — nos ad preces 

parcium predictarum prefens inftrumentum ad maius robur 
omnium premifforum exinde confcribi et figillorum noftri et 

viri nobilis Bertoldi comitis sancti montis, in cuiuss comitia 
predicte poffeffiones fite funt, munimine fecimus roborari. 

Perg. Or. mit den Siegeln des Bischofs Eberhard von 
Konstanz und des Grafen Berthold von Heiligenberg in brauner 

Maltha (wie an No. 243 bezw. 242), die an Pergamentstreifen 
an der Urkunde hängen. 

Cod. Sal. II, 48 No. XLII. Ueberschrift (auf pag. 47 

unten): Epifcopuf Eberhardus de predio Malagin. quod Rüde- 
gerus de Rofenöwe contulit clauftro de Salem. 

Regest (unvollständig u. irrig zu 1248 Deo. 12. eingereiht): Ztschr. 2,95. 

1 1248 Dec. 27. — 1 Or. hat Rudedegeri. — 3 1249 Apr. 7. 
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1249. April 13. Baufnang. Algot Sonnonkalb schlichtet einen 

Streit zwischen dem Kloster Salem utid den Erben des Burkart von Wälde 

über den'Zehnten in Pfaffenhofen. 246. 

Vniuerfis, quof noffe fuerit opportunum, Algotus cogno- 
mento Sunnenkalp fubfcripte rei noticiam. Nouerint igitur 
tarn prefentef quam pofteri, quod cum monafterium de Salem 
decimam in Pliaffenhouen parrochia pro Ix mareis a Burcardo 

milite conparaffet dicto de Waldin pluribus annis in quieta 
poffeffione tranfcurfis, berede!“ tilii dicti B. monafterium 

lafcentef et perturbantes ad forenfes ftrepitus conpellebant. 
Multif igitur hinc inde altercationibus habitis tandem prefixa 
fibi die in Buvenanc partibus conparentibus multifque ibidem 
ad interponendaf partef fuaf conuenientibus confilio prvdentum 

abbas dicti loci propter bonum pacif et quietif, aduerfa parte 
in hoc confentiente, xv marcas modo fubnotato tradere fe 
fpopondit. In hunc igitur modum pari“ aduerfa renuntianf in 

prefata decima omni exceptioni. defenfioni et iuri, <juod in ea 

hactenus fibi uendicauerat, bde data in manu abbatif et 
iuramento preftito promifit, quod in pofterum uerbis et factif 
in prefato negotio monafterii quieti prouideret pro uiribus et 

quicquid abbas et fratref fui excogitare poffent ad fecuritatem 
et promotionem dicte decime in pofterum poffidende, quod 

ipfi ad hoc idem Burcardus milef et fui heredef omni tempore 
uite fue hdeliter et efficaciter la borabunt. Yt autem predicto 
monafterio maior prouideretur fecuritaf, dominuf H. de Cum¬ 

bach et B. et E. fratref de Haccelbach et Jacobus de Hunen- 
berc tide data et iure iurando fe obligauerunt, quod a proximo 
pentecofte ad triennium uerbis et factif hdeliter laborabunt 
ad fecuritatem et promotionem faciendam premifforum et 

promifforum tali modo, ut fi fepedictuf . . et lilii fui contra 
iuramentum fuum et hdem uenire quoquo modo attemptauerint 

et ftatuta infringere prefumpferint, ipfi ut dicitur primi in illol 
lapidem mittentef et dolum et fallaciam arguentef fupradictum 
monafterium in iure fuo fouentef pro uiribus defenfabunt. 

Summa uero pecunie predicte affignabitur prefatif H. et B. 
et E. ut fi, quod abfit, prenominati B. hliique fui in promiffo 

fuo uacillantef et negligentef infra dictum [20] triennii tempus 
exftiterint, ipfa pecunia ab eifdem monafterio refundatui. 

Teftef autem, qui hiis omnibus interfuerunt, funt hii: Dominuf H. 

1 i. J. 1227 s. oben No. 148. 
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et filiiis eius de Ramfperc, C. de Mänlinfhouen et filius eius 

B. et E. de Haccelnbach. H. de Crumbach (sic!), Yolkmarus 

de 1 Spangen, Jacobus de Hunenberch, H. de Crunberc, abbaf 
de Salem et B. prior, cellerarii et B. conuerfus aliique 

pluref viri ydonei fine probi. Acta funt autem anno domini 
M°. CC°. XLIX. Idus Aprilis in Buvenanc. Yt autem in 

pofterum permaneant illibata nec a quoquam hominum reuo- 

centur in queftione, ab utraque parte rogati prefens hoc fieri 
iuffimus instrumentum et figilli noftri munimine roborari. 

Cod. Sal. III, 19 No. XVIII. Ueberschrift: Super decima 

in Pfaphinhouen litif decil'io. 

Regest: Ztschr. 3, 472. 

1249. Mai 19. Burgweiler. Swicker von Gunilelfingen vertauscht 

sein Gut in Oberuhldingen, mit welchem Heinrich und Albero von Deisen¬ 

dorf und Eberhard von Haggelnbach belehnt waren, nachdem diese resig¬ 
niert, gegen ein Gut zu Gereut an das Kloster Salem und belehnt sofort 
mit diesem den Eberhard von Haggelnbach. 247. 

Uniuersis Chrifti tidelibus hanc paginam infpecturis ego 

Swig|'gerus de Gvndeluingen noticiam l'ubfcriptorum. Notum 
fit pofteris et modernis, quod nos || predium fitum in Yldingen, 

quod Hainricus et Albero de Tifendorf et Ebirhardus de 

Hag||glenbach de manu noftra tenuerunt titulo feodali, cum 

idem illud, ficut a nobis poffederant, in manuf noftras fim- 

pliciter deliberato ducti confilio refignaffent, et tali modo foret 
ad nof reuolutum, nos dictum predium per concambium 

dedimus in manus abbatis de Salem, ab ipfo et fuo monasterio 
in perpetiium quiete ac pacifice poffidendum. Recepimus 
autem de manu predicti abbatif predium aliud loco noftri, 

quod fitum eft in loco, qui dicitur daz geriute, quo prefatum 

dominum de Hagglenbach rurfum infeodatum ftatuimus et 

confirmauimus una cum predicto abbate, ut illud quiete et 
pacifice perpetuo non definat poffidere. Actum in Burcwilar 
anno domini M°. CC°. XLIX0. XIIII0. Kalendas Junii, pre- 

fentibus: Algoto dicto Sunnunkalp et filio fuo feniore. Wimaro. 
Ebirhardo de Hagingen. Spizzone. Hainrico de Eglingen. 
Bernhero. Friderico, plebano de Ofterach. Viceplebano de 

Burcwilar. De fratribus uert de Salem: Hainrico de Bartel- 
ftain et Gozzoldo aliisque quam pluribus. Yt autem hec per- 

1 Vor Spangen eine mir unverständliche Abkürzung: Ke. 
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mutatio prediorum firma in perpetuum fit et rata, prefens 
fcriptum noftro figillo fecimus conmuniri.